Kính gửi:

  - Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã;

         - Các cơ quan, tổ chức và nhân dân trên địa bàn các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-BHXH ngày 16/7/2025 của Bảo hiểm xã

hội tỉnh Lâm Đồng về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách bảo

hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) năm 2025” (Sau đây gọi tắt là Cuộc

thi). Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến chính sách BHXH, BHYT

đến với toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân

dân trên địa bàn; tạo hiệu ứng tích cực trong việc tìm hiểu, thực hiện tốt chính

sách pháp luật BHXH, BHYT. BHXH cơ sở Tánh Linh trân trọng thông báo về

Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách bảo hiểm xã hội, bảo

hiểm y tế năm 2025”.

2. Nội dung thi: Tìm hiểu Luật BHXH, BHYT sửa đổi, bổ sung năm 2024

và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

3. Đối tượng dự thi:

- Là công dân Việt Nam từ đủ 15 tuổi trở lên.

- Người lao động đang làm việc trong các cơ quan, tổ chức trên địa bàn

tỉnh Lâm Đồng.

4. Hình thức thi Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến. Thí sinh

tham gia dự thi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm trực tiếp trên thiết bị điện tử có kết

nối mạng Internet bằng cách quét mã QR do Ban Tổ chức Cuộc thi cung cấp. Chi

tiết về cách thức tham gia dự thi được thực hiện theo hướng dẫn tại Thể lệ Cuộc

thi đính kèm.

5. Thời gian thi: Cuộc thi diễn ra trong 25 ngày (từ 09 giờ 00 phút ngày

06/8/2025 – đến 09 giờ 00 phút ngày 30/8/2025).

6. Cơ cấu giải giải thưởng (đối với cá nhân)

- 01 Giải Nhất: 1.000.000 đồng/giải + Giấy chứng nhận của BHXH tỉnh.

- 02 Giải nhì: 700.000 đồng/giải + Giấy chứng nhận của BHXH tỉnh.

- 03 Giải ba: 500.000 đồng/giải + Giấy chứng nhận của BHXH tỉnh.

- 15 Giải khuyến khích: 300.000 đồng/giải + Giấy chứng nhận của BHXH

tỉnh.

     BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG

BẢO HIỂM XÃ HỘI CƠ SỞ TÁNH LINH

Số:            /CV-BHXH

V/v tham gia “ Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu chính

sách BHXH, BHYT năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tánh Linh, ngày     tháng 8 năm 2025

2

2

7. Đường link tham gia Cuộc thi:

- Để tham gia Cuộc thi, người tham gia truy cập vào đường link sau:

https://myaloha.vn/ct/hP5Js5;

- Đối với hình thức đăng nhập bằng Zalo, người tham gia Cuộc thi quét

mã QR bằng Zalo để xem Zalo OA của BHXH tỉnh Lâm Đồng, mã QR như sau:

BHXH cơ sở Tánh Linh kính mong Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã và

các cơ quan, tổ chức trên địa bàn các xã quan tâm phổ biến, kêu gọi toàn thể đảng

viên, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân được biết và hưởng ứng

tham gia Cuộc thi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VC, NLĐ BHXH cơ sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

  Phạm Đình Cang

https://myaloha.vn/ct/hP5Js5

		2025-08-06T10:43:42+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG, BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-08-06T10:48:46+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI CƠ SỞ TÁNH LINH

		BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG, BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-08-06T10:48:48+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI CƠ SỞ TÁNH LINH

		2025-08-06T10:49:00+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ